
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 10/2023, ze dne 11.12.2023, konané pro ÚMČ Brno- 
Líšeň.

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Ing. Bohumír Myslín, Lubomír Polnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada,
Oleg Beznosík, Petr Nečesánek, Jarmil Vlach, Eva Holzová

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Miroslav Janek (MP),

Jan Skotal l.místostarosta UMČ Brno - Líšeň

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů 
s konstatováním 100% účasti členů BK.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele 

Ověřovatel zápisu pan Oleg Beznosík.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.9/2023

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdrželi členové 
BK na emaij -  bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Informace zástupců PČR a MP

Předseda BK obdržel srovnávací statistiky od obou zástupců bezpečnostních složek PČR a MP.
Na požádání budou k dispozici pouze členům BK. Dle vyjádření npor. Mgr. Vypariny (PČR) je ze 
statistik v roce 2023 pozitivní pokles trestné činnosti ve srovnání s předchozím rokem. MP řeší 
případ konfliktu hlídky MP s občanem na invalidním vozíčku ohledně psa jehož je majitelem.

Komise bere na vědomí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



6. Projednání 2 návrhů novel vyhlášek č. 20/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích a č. 11/2017 o nočním klidu

Cestou od Judr. Františka Svobody -  předseda komise pro projednávání přestupků MČ Brno -  Líšeň 
obdržel předseda BK žádost o projednání problematiky dvou návrhů novel vyhlášek na rok 2024, 
který se týká úprav pouze příloh vyhlášek. Pro MČ Brno -  Líšeň u vyhlášky č. 20/2020 bude pozměněn 
text vyhlášky (místo obchod ENAPO při ulici Kotlanova) na „v okruhu 50 metrů od obchodu potravin 
na ul. Kotlanova 7". Byla předložena důvodová zpráva, průvodní dopis MMB O W  a znění vyhlášky, 
včetně příloh. Materiály obdržely všichni členové BK na email. Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, 
zda se všichni seznámili a nemají případné dotazy nebo připomínky. Bez připomínek. Předseda BK 
přednesl usnesení a dal o něm hlasovat.

Usnesení (hlasování) č.9/2023: Komise bezpečnosti bere na vědomí Důvodovou zprávu 
Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.

Komise souhlasí s usnesením č. 9/2023: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Pro MČ Brno -  Líšeň u vyhlášky č. 11/2017 platí výjimka uvedená v příloze, kdy noční klid je kratší 
jen v době konání Líšeňských hodů a to v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli 7.9.2024 a 
8.9.2024. Doba nočního klidu tedy bude upravena v příloze „Líšeňské hody 6.-7.9.2024 od 3:00 
do 6:00 hod.". Byla předložena důvodová zpráva, průvodní dopis MMB OVV a znění vyhlášky, 
včetně příloh. Materiály obdržely všichni členové BK na email. Předseda BK vznesl dotaz na členy 
BK, zda se všichni seznámili a nemají případné dotazy nebo připomínky. Bez připomínek.
Předseda BK přednesl usnesení a dal o něm hlasovat.

Usnesení (hlasování) č.10/2023: Komise bezpečnosti bere na vědomí Důvodovou zprávu 
Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu.

Komise souhlasí s usnesením č. 10/2023: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Diskuze a různé

Místostarosta Skotal informoval BK o jednání se zástupcem dohledového centra kamerového 
systému -  optimalizace rozsahu záběru jednotlivých kamer v lokalitě NC Jírova.

Předseda BK předložil komisi termíny schůzí na I. pololetí roku 2024 ke schválení.

Usnesení (hlase vání) č.11/2023: Komise bezpečnosti RMČ SCHVALUJE termíny schůzí na 
I. pololetí roku 2024 a to vždy v pondělí 15. ledna, 5. února, 18. března, 22. dubna, 20. 

května a 3 .černá.

Komise souhlasí s usnesením č. 11/2023: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

V čase cca 17:30 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ prosincovou schůzi s tím, 

že se další jednání uskuteční 15. ledna 2024 od 17:00 hodin.

Ověřovatel:

Oleg Beznosík

Člen Komise bezpečnosti

Zapisovatel:

Matěj Chrněla 

Předseda Komise bezpečnosti


